
 
 

UCHWAŁA NR XV/106/25 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283) Rada Miejska w Tarczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, którego treść 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 2071



Załącznik do uchwały Nr XV/106/25 

Rady Miejskiej w Tarczynie 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Gminny Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

I. Podstawa prawna programu. Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest Program 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Gmina przystępując do 
realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

II. Cele programu. Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych w wieku 60 lat i więcej zamieszkujących na terenie 
gminy Tarczyn przez zapewnienie dostępu do tzw. „opaski na odległość”. 

III. Adresaci Programu. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu.  

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

3. Do programu mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 
przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu można traktować jako 
uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności 
udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona 
adekwatnie do zaistniałych potrzeb 

4. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 poprzez: 

- rozeznanie potrzeb seniorów; 

- zakup i dostarczenie do seniorów objętych wsparcie tzw.  „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co 
najmniej trzy z następujących funkcji: 

● Przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS; 

● Detektor upadku; 

● Czujnik zdjęcia opaski; 

● Lokalizator GPS; 

● Funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

● Funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe. 

- świadczenie „opieki na odległość” obejmującej system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu 
zamieszkania oraz natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

V. Realizatorzy programu. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tarczynie w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, 
bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI. Finansowanie programu. Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej 
budżetu państwa udzielonej na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2071



VII. Monitorowanie programu. Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026r. zostanie 
sporządzone roczne sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy, 

c) poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do centrali 
obsługującej opaski. 

VIII. Ochrona danych osobowych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie jest administratorem 
danych osobowych w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. Program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat 
i więcej którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. Pomoc realizowana będzie poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość”. Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gminy przystępują do 
programu poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283).  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2071


	UCHWAŁA NR XV/106/25 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Gminny Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 4

	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. VII
	lit. b w zał.1 cyf. rz. VII
	lit. c w zał.1 cyf. rz. VII

	cyf. rz. VIII w zał.1


		2025-03-04T11:18:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




